
 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA 

N. 22 del 11 NOVEMBRE 2020 
 

 
 
 

APPROVAZIONE PREVENTIVO DELLA DITTA CASASSA LUMINARIE PER 

FESTIVITA’ NATALIZIE – CIG Z3F2F30600 

 

L’anno duemilaventi il giorno undici del mese di novembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL’AREA FINANZIARIA  

 

Adotta la seguente determinazione: 
 

VISTI: 

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e, in particolare: 

- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 

compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’art. 109, comma 

2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

- l’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano 

impegno di spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio 

finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

- la Legge regionale n. 4 del 05/04/2017 con cui è stato istituito il nuovo Comune di 

Cassano Spinola a seguito della fusione dei comuni di Cassano Spinola e Gavazzana; 

DATO ATTO che si rende necessario, come per gli anni scorsi, provvedere all’illuminazione 

per la Piazza e le vie del paese in occasione delle Festività Natalizie; 

VISTO il preventivo di spesa del 24/09/2020 della Ditta Casassa Luminarie di 

Campomorone, dell’importo di € 5.000,00 oltre l’iva al 22% per complessivi € 6.100,00 iva 

al 22% compresa; 

VISTE le direttive di questa Amministrazione; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il decreto del Sindaco n 1 del 10/06/2018, modificato con successivo provvedimento, 

di nomina dei Responsabili di area e attribuzione delle relative competenze; 

 

DETERMINA 

 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 

qui richiamata; 

 

2) DI APPROVARE il preventivo di spesa dell’importo di € 5.000,00 oltre l’iva al 22% per 

complessivi € 6.100,00 iva al 22% compresa della Ditta Casassa Luminarie di 

Campomorone, depositato agli atti del Comune; 



 

3) DI ASSUMERE l’impegno di spesa, per l’importo di €. 6.100,00 da imputarsi sul bilancio di 

previsione 2020/2022, esercizio 2020, con le seguenti modalità: 

Importo 
(iva compresa) 

Missione Programma Titolo P.E.G. Macroaggregato Bilancio di Rif. 

€. 6.100,00 6 1 1 1962 0103 2020 

 

4) DI APPROVARE il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 

ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi 

€ 6.100,00: 

SPESA – PEG: 1962 

Anno di competenza 

(obbligazione giuridicamente perfezionata) 

Anno di imputazione 

(Servizio reso o bene consegnato) 

                                       

n. 

                                 

Anno                     importo 

                                       

n. 

                                 

Anno 

                          

                    importo 

                                    

1 

                 

2020 

 

€. 6.100,00 

                                    

1 

                      

2020 

 

€. 6.100,00 

Totale  €. 6.100,00 Totale  €. 6.100,00 

 

5) DI TRASMETTERE in segno di accettazione la presente determina alla Ditta Casassa 

Luminarie di Campomorone; 

6) DI DARE ATTO che all’intervento in questione è stato attribuito il seguente Codice CIG: 

Z872AD4776.  

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

(Rag. Andrea Campi) 
 


